Data Laude, die xii ianuarii MCCCCLII.

416

FRANCESCO SFORZA CONCEDE AL NOVARESE GREGORIO DE PISCATORIBUS UN RICHIESTO SALVACONDOTTO, VALIDO UN MESE CON DIECI GIORNI "CONTRACAMBIANDI", NON OSANDO ALTRIMENTI PORTARSI A MILANO E IN ALTRE PARTI DEL DOMINIO SFORZESCO PER TIMORE DI ALCUNI SUOI CREDITORI CON I QUALI ORA INTENDE ACCORDARSI.

1452 gennaio 8, Lodi.

Dux Mediolani et cetera, Papie Anglerieque comes ac Cremone dominus, suplicari nobis fecit Gregorius de Piscatoribus, civis noster Novariensis ut, cum ob timorem certorum eius creditorum, cum quibus vellet concors remanere, non audeat tute conparere, digniemur sibi de opportuno salv(o)conductu providere. Quamobrem, annuere volentes huiusmodi supplicantis requisitioni, precipue quo secum antedictis suis creditoribus concordare habilius valeat, eidem Gregorio veniendi ad civitatem nostram Mediolany et ad alia quelibet loca domino nostro supposita et in eis standi, morandi et pernoctandi ac abinde redeundi et discedendi pro eius libito voluntatis, tute et impune salvumconductum et liberam fidantiam nostram damus, concedimus et impartimur, mandantes propterea universis et singulis iudicentibus et officialibus nostris, presentibus et venturis, ad quos spectat vel spectabit quatenus has nostras salviconductus et fidantie litteras, per mensem unum proximum futurum firmiter valiturum cum diebus decem contracambiandi, servent et faciant inviolabiliter obervari. In quorum testimonium presentes fieri iussimus et registrari nostrique sigilli munimine roborari.

Data Laude, die ottavo ianuarii MCCCCLII.

417

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI PAVIA CHE, ACCERTATA LA VERITÀ DEL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DEL PAVESE GIOVANNI SACCHI COSTRINGA I SUOI FRATELLI A RIDARGLI I SOLDI DA LUI VERSATI PER BENI CHE LORO AVEVANO GIÀ VENDUTI AD ALTRI, OLTRE AGLI INTERESSI PER LE SPESE DA LUI FATTE.

1452 gennaio 11, Lodi.

Potestati Papie.

Iohanne di Sachi, nostro ciptadino Pavese, se lamenta de Iacomo et Iohanne, fratelli similiter de Sachi, perché gli hanno venduti certi beni, posti in el territorio de Pavia, quali havivano venduti ad altri, per forma che non gli ha possuti haver, sicundo che più particolarmente **75r** dal predicto exponente seray informato. Per la quale cosa, havendo nuy exoso tale fraude, te scrivemo et volemo che, domandate le parte, te informe de questo **a** et, trovando essere vero quello ne é exposto, constringi li dicti fratelli per omne modo expediente, a restituire al dicto supplicante li danari hanno hauto da ipso et sono exbursati per questa casone insema con tucte le spese ligitime, como ne pare voglia la ragione, expediendo questo factio summarie et intra mensem ad tardius.